
 
 
 
 
VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 
 
 Na temelju članka 30. stavka 3. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne 
novine, br. 101/98, 15/2000, 117/2001, 199/2003, 30/2004 i 77/2009), a u provedbi 
Zaključka Vlade Republike Hrvatske, klase: 910-04/08-01/01, urbroja: 5030105-08-2, od 
21. veljače 2008. godine, u vezi sa zaprimljenim mjerilima za otvaranje poglavlja 23. 
pregovora s Europskom unijom, Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj   
______   2010. godine donijela 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
 1. Donosi se revidirani Akcijski plan uz Strategiju reforme pravosuđa (u 
daljnjem tekstu: Akcijski plan), u tekstu koji je Vladi Republike Hrvatske dostavilo 
Ministarstvo pravosuđa aktom, klase: 700-01/09-01/2758, urbroja: 514-05-01-01-01/454-
10-26, od 13. svibnja 2010., a kojim se zamjenjuje i stavlja izvan snage Revidirani 
Akcijski plan uz Strategiju reforme pravosuđa koji je Vlada Republike Hrvatske usvojila 
Zaključkom, klase: 700-01/08-02/01, urbroja: 5030109-08-1, od 25. lipnja 2008. godine. 
 
 2.  Akcijski plan se donosi u sklopu pregovora o pristupanju Republike 
Hrvatske Europskoj uniji, s ciljem ispunjavanja mjerila za otvaranje pregovora u 
poglavlju pravne stečevine 23. – „Pravosuđe i temeljna prava“, o kojem je Republika 
Hrvatska službeno obaviještena pismom Predsjedništva Europske unije, od 19. prosinca 
2007. godine. 
 
 Akcijski plan će se dostaviti na znanje Nacionalnom odboru, te uputiti 
mjerodavnim tijelima Europske unije. 
 
 3. Zadužuje se Ministarstvo pravosuđa, da jednom godišnje izvijesti Vladu 
Republike Hrvatske o napretku u provedbi Akcijskog plana u zadanim rokovima. 
 
 4. Sredstva za provedbu Akcijskog plana osiguravaju se iz sredstava državnog 
proračuna, iz sredstava pretpristupne pomoći Europske unije, zajma Međunarodne banke 
za obnovu i razvoj i zajma Razvojne banke Vijeća Europe. 
 
Klasa: 
Urbroj: 
 
Zagreb,        PREDSJEDNICA 
        Jadranka Kosor, dipl. iur. 


